
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

TRASMISSIONE PEC
Protocollo etichettato a margine

ORDINANZA n°  42  del 01/07/2024

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO

 Che il Settore Viabilità della Provincia dell’Aquila deve procedere all’esecuzione dei lavori relativi  

all’intervento denominato “DM 49/2018 – ANNUALITÀ 2023 - SS.RR. E SS.PP. RICOMPRESE 

NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DELL'AQUILA. RIFACIMENTO STRAORDINARIO 

DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI IN TRATTI SALTUARI.”,  affidati alla ditta SABINA 

CONGLOMERATI S.R.L.  – VIA PROVINCIALE FINOCCHIETTO KM. 3, Poggio Catino (RI),  

C.F./P.IVA 00555050574, che interessano la strada provinciale SP 120 Mausonia;

 Che la suddetta Impresa, con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 16273 del 28/06/2024, ha  

comunicato la necessità di istituire il senso unico di marcia in direzione “Stazione dell’Aquila” con  

la conseguente sospensione della circolazione nel senso di marcia in direzione “Monticchio”, lungo 

il tratto di strada oggetto dei lavori, compreso tra il km 2+200 e il il km 2+800 dalle ore 8:00 alle  

ore 18:00 dei giorni 3, 4 e 5 Luglio 2024;

RAVVISATA

 La necessità di dover provvedere all’istituzione del senso unico di marcia dal km 2+200 (Rotatoria  

“Totani”)  al  km  2+800  (Prossimità  incrocio  con  Via  Codalunga)  della  SP  120  Mausonia,  in 

direzione “Stazione dell’Aquila”,  e alla conseguente  sospensione della circolazione nel  senso di 

marcia in direzione “Monticchio”, dalle ore 8:00 alle ore 18:00 dei giorni 3, 4 e 5 Luglio 2024, al  

fine di eseguire i lavori sopra indicati in condizioni di sicurezza sia per gli utenti della strada che per  

le maestranze impiegate nei lavori.

CONSIDERATO

 Che che la viabilità alternativa, durante il periodo di sospensione della  circolazione nel senso di 

marcia  in  direzione  “Monticchio”,  potrà  essere  garantita  mediante  il  transito  lungo  i  tratti  

individuati dalle seguenti sequenze stradali: 

▪ SR 615  “di  Monteluco”  (dalla  rotatoria  “Totani”),  SS  17  dell’Appennino  Abruzzese  e 

Appulo Sannitico
Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
01

64
11

-0
1/

07
/2

02
4-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

8-
00

14



Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

VISTO il disposto di cui all’art. 6 comma 4 lettera a) del D.Lvo. 285/92 (Nuovo Codice della Strada);

O R D I N A

L’istituzione del senso unico di marcia in direzione “Stazione dell’Aquila”, e la sospensione 

alla circolazione nel senso di marcia in direzione “Monticchio”,  dalle ore 8:00 alle ore 18:00 dei giorni  

3 – 4 - 5  Luglio 2024 nel tratto compreso tra il km 2+200 e il km 2+800 della SP 120 “Mausonia”.

All’impresa  esecutrice,  di  apporre  la  presente  ordinanza  in  cantiere,  di  installare  la  relativa  

segnaletica regolamentare e di impiegare personale su strada addetto al segnalamento al fine di garantire il  

regolare deflusso del traffico.

La presente ordinanza verrà notificata agli utenti mediante l’apposizione della prescritta segnaletica  

stradale verticale.

A norma degli art.li 3 e 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento può essere 

proposto ricorso al Tribunale, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento, può essere, altresì, proposto ricorso al Capo dello Stato entro 120  

giorni dall’adozione dello stesso.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.


	I L D I R I G E N T E
	O R D I N A

